[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 июля 2025 года № 96
с.Тельвиска
О внесении изменений в постановление Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
от 01.06.2021 № 68 «О порядке предоставления субсидии с целью возмещения недополученных доходов в связи с оказанием гарантированного перечня услуг по погребению»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2024 № 1573 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 № 1782», администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа постановляет:

1.
Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидии с целью возмещения недополученных доходов в связи с оказанием гарантированного перечня услуг по погребению, утвержденный постановлением Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 01.06.2021 № 68:

1.1. пункт 3.3 дополнить абзацами четвертым, пятым и шестым следующего содержания:

«- выписку о выборе получения услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, представленной супругом, близким родственником, иным родственником, законным представителем умершего или иным лицом, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего, если такое обращение последовало не позднее шести месяцев со дня погребения.

- документы, подтверждающие фактически произведенные затраты (недополученные доходы).

Возмещение специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, производится в размере, установленном на дату погребения умершего по месту осуществления погребения.»;

1.2. в абзаце четвертом пункта 3.9 цифру «5» заменить на цифру «10».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025.
Глава Сельского поселения

«Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района

Ненецкого автономного округа                                                                     Д.С.Якубович
[image: image1]